
TKGODNIK WOJ/KA POL/KIEGO NA /ROCKOWYM W/GHODZIE

CODZIENNY BIULETYN INFOREACYJM - NR.45-B.
M,p. środa9 25 marca 1942 r,

'DEPESZE 

/W yd a ni e wi c c z o rnc/

WALKI MORSKIE U BRZEGO/MALTY?
L ond yn.2 5/ill /r/ Admira1 i c ja 

donosi,że w ciągu ub. dri rozegrały 
się na Morzu SróćL walki w związku 
z obroną konwoju brytyjskiego, uda 
jącogo się ku Malcie, W dniu 22 bn 
popołudniu część brytyjskich okrę
tów wojennych, osłaniających konwój, 
nawiązała łączność bojową z forma
cją krążowników włoskich, które u- 
siłowały ‘przeszkodzić przepłynięciu 
konwoju. Choć wszystkie szczegóły 
tej walki nic są jeszcze znane, wia 
clono jednak, że wróg musiał wycofać 
się, a siły brytyjskie nic poniosły 
strat,

Niceo później okręty włoskie u- 
czyniły nową próbę przebicia się 
przez linie okrętów brytyjskich,o- 
słaąiających konwój, Tym razem wśiód 
okrętów włoskich znajdował się co 
najmniej jeden pancernik, .Według 
krótkich ncldunków, wydaje się, że 
okręty brytyjskie rozpoczęły dzień 
nc- -natarcie , wypuszcza jąc szereg tor 
pod na jednostki włoskie. Jeden pan 
ccrnik włoski został trafiony co naj 
mniej jedną torpedą, Okręty nicprzy 
jasielskie wycofały się znowu i nic 
ponawiały już próby przeciwstawia
nia się konwojowi,

■ Przybycie konwoju na Maltę zo
stało opóźnione wskutek nagłej i 
gwałtownej burzy, co dałc sposobność 
siłom lotniczym wroga do rozpoczęcia 
gwałtownego bombardowania konwoju w 
dn.23 bra, Cały wysiłek nicprzyjacie 

la nic zdołał przeszkodzić przyby
ciu najważniejszej części transpor
tu na Maltę.

Należy oczekiwać dalszych szczc 
gółów tych zmagań, lecz już dziś 
można oświadczyć,że twierdzenia wro 
ja, jakoby udało nu się zatopić bry 
tyjskic okręty wojenne, są bezpod 
stawne, choć na skutek nalotów lot 
niczych jeden statek handlowy z 
konwoju poszedł na dno.

UTWORZENIE KORPUSU POWIETRZNEGO 
ARMII.

Londyn.25/III /R/ Specjalny rcz 
kaz armii oznajmił o zezwoleniu kró 
la brytyjskiego na utworzenie korpu 
su powietrznego armii. Rozkaz prze 
widuje skupienie w jednej jednostce 
wszystkich oddziałów, przenoszonych 
drogą powietrzną. Przede wszystkim 
w korpusie znajda się formacje szy 
bowcowe. Dotychczas oddziały przeno 
szonc drogą powietrzną*, zależały od 
poszczególnych pułków>do których by 
ły przedzielone.

NALOTY NI ANGLIĄ,
Londyn.25/111 /R/ Ub.nocy nic 

wielka ilość samolotów niemieckich
krążyła nad nadbrzeżnymi okręgami 
południowej Anglii. Samoloty zrzuci 
ły bomby w kilku miejscach. Wyrzą 
dziły one nieznaczne szkody, lecz 
nic spowodowały ofiar.

W poniedziałek w nocy zestrze
lony został drugi nadsamolot



AKCJA..RAF'NA ZAĆHCDzflC
LonclyHo 25/III /R/ Wczoraj popołud 

niu bombowce bry tyj skic ,którym town 
rzyszyły* samoloty myśliwskie ? bombarjdo 
wały elektrownię w Conines oraz inne* 
cole w północnej Francji-. Dwa" myśliw 
co wroga zdsttił}' scstrzelone.. Brak 
7 myśliwców brytyjskich.

F"RĆL jTERZY GRECKI W. MERCI 0LIM1E, 
Jerozolima.,25/III ,rR/ Kroi Jerzy 

grecki przybył do Jerozolimy, gdzie 
j e s t g o s c en wy s o Kie g o k oni s nr za Pale 
styny. Dziś z okazji greckiego świę 
ta narodow igo ., -kr ói dokonał przeglądu 
jednostek greckich. które przebywają 
w Palestynie..

Z FRONTU l6>ggCK0ySQVaECKI.EG-0^.
Londyń»2S/UI * 7R/r Nocny komun!kat 

sowiecki dowodzi, że w dniu 24 bm. 
żadne poważniejsze zmiany nic zaszły 
na' froncie, W dniu 23 bri. zniszczono 
31 samolotów niemieckich, a straty so 
wieckie wyniosły 15 aparatowe Komun! 
kat stwierdza również, że okręty so
wieckie zatopiły niemiecką łódź pod
wodną na Morzu Barentza.

- Specjalny komunikat, ogłoszony w 
Moskwie, oznajmia,że między 9 a 22 
bm. ponad 16 tysięcy Niemców zginęło 
na froncie pod Leningradem. W tym sa 
mym czasie wojska sowieckie zdobyły 
tam 68 dział, 7* czołgów, 2 wozy pan 
cernc. 90 moździerzy. 42 cckaemy,169 
pistoletów automatycznych ,107 dział 
p-pane. ,1'749 Kb. , 6.O4) pocisków, 
fc,481 min i tdo 86 scmolotów nic-mic-c 
kieh uległo zniszczę niu.

Z Moskwy donoszą, że pewien.pułk 
rosyjski na północho- zachodnim odcin 
ku.frontu, dostał się na tyły.pozycji 
niemieckich, przeszedł,c,zywforśownym 
marszu pracz bc-zdrożnc i śniegiem po 
kryte przestrzeni et. Zaskoczywszy cał 
kowicic nrpastnikov , żołnierze sowicc 
cy oswobodzili 19 mio; scowości i zada 
li wrogowi .ciężkie straty. Niemcy rzu 
ciii do. walki oddziały spadochronia
rzy, jak i wojska lotnicze, by utrzy 
mać swe pozycje, lecz usiłowania te 
okazały się daremne. "Czerwona Gwiaz 
da” donosząc "o tym wyczynie, podają, 
że cała akcja trwała 40 dni i wpłynę 
ła poważnie na pesuni6cie się wojsk 
sowieckich na tym odcinku.

Dodatek do komunikatu sowieckie
go podaje‘również, że Niemcy mieli 
600 zabitych w trzydniowych v,alkach 
na,froncie pod Kalininem, Rosjanie 
zniszczyła tam 13 niemieckich blok
hauz ów i '21 gniazd cckacmów oraz zdo 
byli szereg dział i wozów pancernych.

Niemcy czynią dalszo rpzpaczli 
we wysiłki, by oswobodzić okrążoną 
16 armię niemiecką pod Stara ja Russą.

Wszystkie jednak ich natarcia są 
odrzucance Coraz to inne posiłki 
wroga nadchodzą na front pod Sta 
raja Russa. Ostatnio wojska so- ♦ 
wieckic. unicestwiły całkowicie 290 
dywizję piechoty niemieckiej, z 
której nic już nic zostało.

Londyn, 25/111 7h/ S"zedsta wi 
ciel kół morskien w Japonii kpt. 
Hideo Hiraidc ogłosił w piśmie 
tokijskim "Yomiari-Szimbun" arty 
kuł, w którym przyznał,że od cza 
su zajęcia Jawy wojna na Pacyfiku 
przybrała 42.a Jpponii mniej ponyś 
lny obrót. "Wydają się, zauważa 
kapitan japoński, że Japonia prze 
szła obecnie do .defensywy, a mo
carstwa anglosaskie do ofensywy,” 

Zdaniem autora wszakże, defen 
sywa nic prowadzi.d o zwyo i ę stwa. 
Japonia noże wygrać wojnę jedynie 
przez stosowanie taktyki ofensyw 
n. j bez względu na okoliczności. 
Ofensywa winna mieć na celu Ocean 
Indyjski oraz Australię, jako, ba- . 
zę dla przyszłych wielkich działań » 

. wojennych. Należy oczekiwać, zda 
ni cm kapitana Hiraide, że Anglo- 
sasi wzmocnią swti siły na morzu 
jeszcze w tym roku przez dodanie 
im 10 lotniskowców. Wówczas Anglo 
sasi będą mogli przystąpić do na K 
tarcia, , . - .

Kpt.Hiraide wystąpił w 'toku 
.. dalszych swych rozważań, przeciwko, 

tym poglądom japońskim, któr^ gło . 
szą, że po zajęciu Indii Holender < 

. skich i Singapore, imperium japoń • 
skie .stało się niezwyciężalne.Pu 
blicysta wojskowy uważa tego- ro
dzaju mniemania za wielką pomyłkę, y 
Zdobyte źródła bogactw nic są w 
praktyce dostępne - dla Japończyków. 1 
Należy najpierw zapewnić ich fak * 
tyczną eksploatację. Należy rów
nież rozwiązać szereg trudnych za \ 
gadnień, jak np, sprawę transpor 
t ów.

ZNISZCZENIE‘ 15 Sńj 1 ÓŁO.TOW JAP0I7- 
SJMCJT^ " ~

Waszyngton.25/111 /R/ Mini
sterstwo wojny donosi,że w czasie 
niedzielnego nalotu na Lac na Nowej \ 
Gwinei samoloty amerykańskie zni 
szczyły 13 samolotów japońskich, 
a 6 uszkodziły,.

WALKI "TlC FILI PI NąCH7 '
Waszyngton.25/III /R/ Minister ' 

stwo wojny donosi , że wojska amcrykdń 
skie na Filipinach uderzyły z po 
wo lżeniem na japońską kolumnę zmo
toryzowaną i zadały jej straty.


